Сахалинская область
МО «Тымовский городской округ»

Управление образования МО «Тымовский городской округ»

ПРИКАЗ

от 22 мая 2023 г. № 180

Об утверждении административного регламента управления образования МО
по предоставлению государственной услуги «Предоставление единовременной

денежной выплаты опекунам (попечителям), в том числе приемным родителям,
воспитывающим двоих и более детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, на приобретение мебели»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 г. №
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в
соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением администрации МО «Тымовский городской округ» от 02.12.2011 № 85 «Об
утверждении Реестра муниципальных услуг в МО «Тымовский городской округ»,
предоставляемых органами местного самоуправления МО «Тымовский городской округ»,
для которых должны быть разработаны административные регламенты и информация о
которых должна быть размещена в Региональном реестре и на Портале государственных и
муниципальных услуг (функций) Сахалинской области», постановлением администрации
МО «Тымовский городской округ» от 18.05.2012 № 29 «О разработке и утверждении
административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления
муниципальных услуг», постановлением администрации МО «Тымовский городской
округ» от 20.10.2015 № 139 «Об утверждении перечня муниципальных услуг,
предоставляемых органами местного самоуправления МО «Тымовский городской округ»
и государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления МО
«Тымовский городской округ» при осуществлении отдельных государственных
полномочий, преданных федеральными законами и законами Сахалинской области», в
целях упорядочения административных процедур и административных действий,
повышения качества предоставления и доступности государственных и муниципальных
услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить административный регламент управления образования МО
«Тымовский городской округ» по предоставлению государственной услуги
Предоставление единовременной денежной выплаты опекунам (попечителям), в том числе
приемным родителям, воспитывающим двоих и более детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, на приобретение мебели» (прилагается).

2. Опубликовать настоящий приказ в газете «Тымовский вестник» и разместить в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
управления образования МО «Тымовский городской округ».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа во^да^ть на Коротаеву С.В.
кой округ».ведущего консультанта управления образования МО «Тымбфский'гор !>*О,О^К°Й Of.fi

Исполняющий обязанности начальника
управления образования МО
«Тымовский городской округ» П. Бежин